perioche perinde verba est ab interprete, ac si auctor Arbacem semetipsum, non vero Sardanapalum, confodisse retulisset. POTT.

381, 25. μετεωρισμῶ] Μετεωρισμοῖς Eccl. POTT.

P. 382, l. 5. μαστίχην ἐντραγούσαι] Plinius H. N. 14, 24. mastichen *lentiscum* vocat. Dioscorides de ea 1, 77. στόματος εὐωδίαν ποιεῖ διαμασομένη, καὶ οὐλων ἐστὶ σταλτική. Idem, τὰ δὲ ξυλάρια χλωρὰ ἀντὶ καλαμίδων παρατριβόμενα τοῖς ὁδοῦσι σμήχει τούτους. Similis ille locus Paedagogi 3, 2: 'In labris habens myrsinae tabellam,' ubi ξυλήφιον, quod Dioscorides ξυλάριον, dicitur, et paulo inf. 'mastichen rodentes.' Martialis 16, 17. De dentiscalpio,

Lentiscum melius, sed si tibi frondea cuspis

Defuerit, dentes pluma levare potest. COL.

382, 9. μικροῦ] Μικροῦ, B. R. perperam, nam *mortui* mentionem injicit, quod vivos mortuorum ἀποσπασματίοις ornari indignum putaret. Similia superius dicit Paedag. l. 2. POTT.

382, 14. οὐδέ] Οὐκ Prov. Mox ἐπὶ δ. ἐμφανῶς ἐν πλατείας ibid. POTT.

382, 15. προσκαλουμένη] Προσκαλουμένη τοὺς παριόντας, καὶ κατευθύνοντας ἐν ταῖς ὁδοῖς αὐτῶν Prov. Παριόντας ὁδὸν habet codex Alexandrinus. POTT.

382, 17. διὰ τοῦ σχήματος] Haec ad ea quae sequuntur relata sic distingue, διὰ τοῦ σχήματος αὐτῆς καὶ τοῦ βίου παντὸς δηλονότι λέγουσα: Τίς ἐστ. Sunt enim haec a Clemente interpolata, quibus indicat, sequentem orationem, quam Solomon meretrici tribuit, non tam ejus verbis, quam habitu totaque vitae ratione ac instituto prolatam intelligi debere. POTT.

382, 18. τίς] Ὅς absque interrogat. Prov. POTT.

382, 19. ἐνδέεσι δὲ φρονήσεως] Καὶ τοῖς ἐνδέεσι φρονήσεως παρακελεύομαι, λέγ. Proverb. ac si haec non Solomonis, sed meretricis verba essent. POTT.

382, 23. Πίνδαρος] Interserit verbis Salomonis ex 9. Prov. sententiam Pindari, quae ex solo Clemente eruta, inter ejus fragmenta numeratur, Γλυκὶ τι κλεπτόμενον μέλημα Κύπριδος. Quae autem sequuntur, οὐκ οἶδεν ἄθλιος ὅτι γηγενεῖς παρ' αὐτῆ ὀλοῦνται, καὶ ἐπὶ πέταυρον ἄθου συναντᾶ, sunt ex eodem cap. 9. Proverb. in quibus Hervetus corrigit οἰκοῦνται pro ὀλοῦνται, apud LXX. est ὀλλνται. Ad verbum, 'Ipse autem nescit, quod gigantes apud eam pereunt, et in profundis inferni occurrit:' vel 'ad laqueum inferni vadit.' Vulgata: 'Et ignoravit, quod ibi sint gigantes et in profundis inferni convivae ejus.' Aquila et Symmachus, ῥαφαεῖμ θεομάχοι, Theodotio γίγαντες. Didymus sic exponit, οἱ γὰρ πειθόμενοι αὐτῆ, χοῖκοι γινόμενοι παρ' αὐτῆ καὶ γῆνοι, οὕτως ἀπολοῦνται: ἡδοῆ γὰρ λόγων τὴν ἑαυτοῦ ζωὴν ἀπεμπολήσας, καθάπερ ὄρεον πρὸ τοῦ ὑψώσαι σχεδὸν τῆς φαινομένης τῆ πεταύρω τροφῆς, ὑπὸ ταύτου ἀλίσκεται. Gigantes, seu terra genitos homines, qui terrena sapiunt, appellat, et voluptatis illecebris, ut laqueis aves, captari indicat. Sic Proverbiorum 2, 8. μετὰ τῶν γηγενῶν, et Ecclesiastici 23. γιγαντώδη ψυχῆν, in quibusdam libris, ut annotatum est in edit. Romana. COL.

382, 26. ἀλλὰ ἀποπήδησον] Haec quoque ex eodem cap. 9. Prov. sunt, sed a Latina tamen absunt, atque ab ipsa Graeca LXX. Antverpiensi, at in Romana nuper addita sunt ex optimo codice Vaticano, cum quo etiam convenit antiquus liber bibliothecae Christianiss. Reg.

matris. ἀλλ' ἀποπήδησον, μὴ χρονίσῃς ἐν τῷ τόφῳ, μηδὲ ἐπιστήσῃς τὸ σὸν ὄμμα (sic enim apud Clementem et in manuscripto legitur, non ut in Romana, ὄνομα), πρὸς αὐτήν· οὕτω γὰρ διαβήσῃ ὑδωρ ἀλλότριον, sed addit Clemens, καὶ ὑπερβήσῃ τὸν Ἀχέροντα, pro quo in scholiis Romae edit. ex quibusdam libris additur, καὶ ὑπερβήσῃ ποταμὸν ἀλλότριον. Certe in Latina editione vulgata in quibusdam libris post versum 18. qui in Graecis ultimus est, sequuntur ista : ' Qui enim applicabitur illi, descendit ad inferos ; nam qui abscesserit ab ea, salvabitur.' COL.

P. 383, l. 3. ἀνθ' ὧν] Ἀνθ' ὧν ὑψώθησαν αἱ θυγατέρες Σιών, καὶ ἐπορεύθησαν ἰψηλῶ τρ. Esa. Μοχ πορεία τῶν ποδῶν ἄμ. ibid. Dein τοῖς ποσὶν ἄμα π. ibid. Paulo post, θεὸς ἀρχούσας θυγατέρας Σιών, καὶ κύριος ἀνακαλύψ. POTT.

383, 23. τοιαύτε χά κύων] Τοιαύτε καὶ αἱ θεραπευίδες, Erasmus in Adagiis. A. SYLB.

P. 384, l. 3. ἐξυπτιάζοντα] Casaubonus in Persium p. 163. haec annotavit : 'Εξυπτιάζειν est ἰψαναχεῖν. Persius :

... Italo quod honore supinus.

'Supinus et supinare.' Seneca lib. 2. De benefic. 'O superbia magnae fortunae ! O stultissimum malum ! Libet interrogare quid tantopere te supinet ? quid vultum habitumque oris pervertat, ut malis habere personam quam faciem ?' POTT.

384, 15. παντί] Ἐν παντί Petr. POTT.

384, 19. τὸ γὰρ τέλος] Τὸ δὲ τέλος, dein φιλόφρονες pro ταπεινόφρονες Petr. POTT.

P. 385, l. 1. μηδὲ ὄμμα ἀναπεπταμένον] Nec oculus apertus vel patens. Nam Vitii imago quam Prodicus Ceus Herculem allocutam finxit, habuit ὀφθαλμοὺς ἀναπεπταμένους, 'oculos apertos,' ut refert Xenophon Memor. lib. 2. Quod sequitur scribi possit, μηδ' αὖ κεκαλυμμένον, 'nec rursus tectum,' ut intelligatur, virginum oculos nec 'apertos' esse debere et obvios quosvis, meretricum more, contentes ; nec rursus 'opertos' tectosque penitus : quod non tam modestiae quam rusticitatis signum esset. Sed receptam lectionem sollicitare non sum ausus. POTT.

385, 4. ὀρθόνου] A. legit ὀρθοτόνου. SYLB. Verum non opus est ut veterem lectionem sollicitemus, modo ὀρθόνου ad ea, quae sequuntur, referamus cum R. Nam ὀρθόνου πρὸς τὸν λόγον ὀξύτης est 'ejus, qui rectam habet mentem, ad sermonem percipiendum acumen et promptitudo.' Vel scribi posset, ὀρθόνους πρὸς τὸν λόγον ὀξύτης. POTT.

385, 11. τῶν κουρείων] Vetus mos erat ut homines, praecipue qui e pauperioribus essent. in tonstrinis, aliisque officinis ad nugandum sermonesque conserendos convenirent. Inde haec loca λέσχα dicta. Antiphon in Orat. ad Nicoclem, ab Harpocrate et Suida citatus v. λέσχη· λέσχας ἔλεγον δημοσίους τινας τόπους, ἐν οἷς σχολὴν ἀγορῆς ἐκαθίσταντο πολλοί. Hiberno tempore fabrorum officinas ignis causa praecipue frequentabant. Homerus Odyss. 18, 327. itidem ab Harpocrate et Suida laudatus,